
                                                                                                                            
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2020 № 2166-па

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Развитие  коммунальной
инфраструктуры  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на
2020-2025 годы»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
08.06.2020 № 1624-па

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, ст. 16 Федерального закона от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации,  ст.  37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  24.04.2014  №  717-па  «Об  утверждении  Порядка  разработки,
реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу «Развитие  коммунальной
инфраструктуры городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025
годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  08.06.2020 №  1624-па (далее  —  Программа),  следующие
изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1.  Раздел  «Объемы  и  источники  финансирования»  изложить  в

следующей редакции:
Общий  объем  финансирования  мероприятий  программы  составляет

2 033 300,9 тыс. рублей, в том числе:                                                    
средства бюджета Сахалинской области — 1 110 121,5 тыс. руб., в том числе:

2020 год —  763 351,7 тыс. руб.;
2021 год —  196 769,8 тыс. руб.;
2022 год —  150 000,0 тыс. руб.;
2023 год —  0,0 тыс. руб.;



2
2024 год —  0,0 тыс. руб.;
2025 год —  0,0 тыс. руб.;

средства бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» —  923 179,4
тыс. руб., в том числе:

2020 год — 172 693,3 тыс. руб.;
2021 год — 378 505,9 тыс. руб.;
2022 год — 371 980,2 тыс. руб.;
2023 год — 0,0 тыс. руб.;
2024 год — 0,0 тыс. руб.;
2025 год — 0,0 тыс. руб.                                                                             

     1.2. В разделе 9. «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «1 977 730,4»
заменить цифрами «2 033 300,9», цифры «1 011 677,2» заменить цифрами «1
110 121,5», цифры «966 053,2» заменить цифрами «923 179,4»;

1.3.  Приложение  №  2 к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 1).

1.4.  Приложение  №  4  к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 2).

1.5.  Приложение  №  5  к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 3).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                          С.А.Надсадин



3

Приложение №1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 23.07.2020 № 2166-па

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие

коммунальной инфраструктуры городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

на 2020-2025 годы»

ИНФОРМАЦИЯ
О КАПИТАЛЬНЫХ РАСХОДАХ

 

№ Наименование объекта 

Сроки
строительства

(ввода в
эксплуатацию),
приобретения

Наличие
проектно-
сметной

документации

Мощность

Сметная
стоимость в

текущих
ценах      (тыс.

рублей)

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредстве
нный

результат
(краткое

описание)

Всего
федеральный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

привлеч
енные

средства

Муниципальная программа «Развитие коммунальной инфраструктуры городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы

2020 год 580 674,4  0,0 483 351,7 97 322,7 0,0

1

Основное мероприятие 1. 
Строительство, 
реконструкция, 
модернизация 
инфраструктуры 
коммунального комплекса

580 674,4    0,0 483 351,7 97 322,7 0,0



4

1.1  Водоотведение 436 519,0 0,0 374 192,9 62 326,1 0,0

1.1.1

Реконструкция и 
строительство объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
(Реконструкция очистных 
сооружений ОСК-7 в г. 
Южно-Сахалинске)

2014-2020

Заключение
экспертизы 

от 16.12.2012 
№ 65-1-5-
0137-12

60 тыс.
куб./сут

2 554 937,56
тыс. руб. в

ценах 
3 кв. 2012 г.

192 010,8 0,0 174 256,3 17 754,5 0,0

1.1.2

Реконструкция коллектора 
ливневой канализации по ул. 
Пуркаева на участке от ул. 
Горького до дома № 47

2019-2020

гос. экспертиза
проектной

документации
№ 65-1-1-2-
0092-18 от
26.07.2018

гос. экспертиза
сметной

стоимости 
№ 65-1-0205-

18 от
26.07.2018г

775,5 п.м.
177 786,4 тыс.

руб.
93 956,9 0,0 92 522,3 1 434,6 0,0

1.1.3

"Очистные сооружения 
канализации в с. Синегорск 
(привязка проекта 
"Реконструкция очистных 
сооружений канализации 
(ОСК) в с. Синегорск")

После
корректировки

ПСД

№ 65-1-1-3-
0047-16 от
14.03.2016

600 м3/сут.
309 922,9 тыс.
руб.,в ценах 
4 кв.2018 г.

2 197,2 0,0 0,0 2 197,2 0,0

1.1.4 Реконструкция 
канализационного коллектора
Ду 500 мм по ул. Котиковой 
(от перекрестка ул. Ленина и 
Саранской до КНС-10), в т.ч. 
разработка проектной 
документации

2019-2020 № 65-1-5-
0033-14 от

30.02.2014 г.

1 108 м. 82 775,8 тыс.
руб., в ценах 
4 кв. 2018 г.

40 423,8 0,0 35 629,0 4 794,8 0,0                      

1.1.5 Реконструкция и 
строительство объектов 
коммунальной 

2020-2021 определится
после ПСД

30 
тыс.м3/сут.

ориентировоч
ная стоимость
293 326,0 тыс.

13 646,4 0,0 0,0 13 646,4 0,0



5

инфраструктуры 
(Реконструкция очистных 
сооружений ОСК-7 в 
г.Южно-Сахалинске) (2 
очередь)

руб., в ценах 
4 кв. 2018 г.

1.1.6

Строительство коллектора 
для переключения 
Пограничного коллектора на 
ГКНС ОСК-7 

2019-2021

Гос.
Экспертиза
проектной

документации
№ 65-1-1-2-

019303-2019 от
26.07.2019,

достоверность
сметной

стоимости №
65-1-0063-19
от 26.07.2019

289 п.м.

112 162,78
тыс. руб., в

ценах 
1 кв. 2019 г. 

42 788,1 0,0 39 600,0 3 188,1 0,0

1.1.7

Реконструкция 
канализационных насосных 
станций, в т.ч. разработка 
проектной документации" 
(КНС-10, г. Южно-Сахалинск)

2019-2020 № 65-1-5-0046-
15 от

03.04.2015

КНС-10 -
16 836
м3/сут,

КНС - 170 -
4 080

м3/сут

58 410,2
тыс. руб.

38 065,6 0,0 32 185,3 5 880,3 0,0

1.1.8 Реконструкция сетей 
водоснабжения и 
водоотведения по пер. 
Отдаленный

 Определится
после

разработки
ПСД

2 120,4 0,0 0,0 2 120,4  0,0

1.1.9

Строительство ливневого 
коллектора с горы Большевик 
от ручья Безымянный до реки 
Рогатка

После
получения

заключения
технологическо
го и ценового

аудита
обоснования
инвестиций

2 635,7 0,0 0,0 2 635,7 0,0



6

1.1.10

Реконструкция 
канализационных сетей 
жилых домов №№ 7, 7б, 8, 
8а, 9, 9а, 9б, 11а, 11б, 13а по 
пер. Отдаленный с 
подключением к 
централизованной системе 
водоснабжения

172,8 0,0 0,0 172,8 0,0

1.1.11

Реконструкция и 
строительство объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
(Строительство АБК ОСК-7 в
г. Южно-Сахалинске) 

1 500,8 0,0 0,0 1 500,8 0,0

1.1.12
Реконструкция участка сети 
канализации по ул. Дружбы

2 000,5 0,0 0,0 2 000,5 0,0

1.1.13
Строительство очистных 
сооружений в с.Березняки

После
получения

заключения
технологическо
го и ценового

аудита
обоснования
инвестиций

5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0

1.2 Водоснабжение 136 053,3 0,0 109 158,8 26 894,5 0,0

1.2.1
Водозабор «Южный» 2020-2022

 после
получения

заключения
технологическ
ого и ценового

аудита
обоснования
инвестиций 

20 000 м3/
сут 2 403,1 0,0 0,0 2 403,1 0,0

1.2.2  Реконструкция водозабора п/
р Ново-Александровск            2019-2020

№ 65-5-5-
0173-15 от

 протяженн
ость 1 108

111 112,4 0,0 109 158,8 1 953,6 0,0



7

         
               

30.10.2015
м. 

/ мощность
3 000

 м3/сут     

174 796,8 
тыс. руб.

    

1.2.3
Строительство водозабора в 
с. Березняки

Определится
после получения

заключения
технологическог

о и ценового
аудита

обоснования
инвестиций

1 389,7 0,0 0,0 1 389,7 0,0

1.2.4

Строительство сетей 
водоснабжения западных 
жилых районов 
«Владимировка»

Определится
после

разработки
ПСД

21 148,1 0,0 0,0 21 148,1 0,0

1.3 Электроснабжение 5 664,6 0,0 0,0 5 664,6 0,0

1.3.1
       

Строительство ЛЭП в п/р 
Хомутово

2020 2 594,2 0,0 0,0 2 594,2 0,0

1.3.2

Строительство и 
реконструкция объектов 
инженерной инфраструктуры
для перспективного 
жилищного строительства 
(строительной подстанции 
ПС 35/10 кВ «Гарант»)

2020 1 012,7 0,0 0,0 1 012,7 0,0

1.3.3
Подстанции 35 кВ и линии 
электропередачи в г. Южно-
Сахалинске

2020 2 057,7 0,0 0,0 2 057,7 0,0

1.4
Строительство бани в с. 
Синегорск

Определится
после

разработки ПД
2 437,5 0,0 0,0 2 437,5 0,0

1.4.1 Строительство бани в с. 
Синегорск, в том числе 
разработка проектной 

2437,5 0,0 0,0 2437,5 0,0



8

документации

2021 год 46 681,1 0,0 36 769,8 9 911,3 0,00

1.

Основное мероприятие 1. 
Строительство, 
реконструкция, 
модернизация 
инфраструктуры 
коммунального комплекса

46 681,1 0,0 36 769,8 9 911,3 0,00

1.1 Водоснабжение 4265,0 0,0 0,0 4265,0 0,0

1.1.1 Водозабор «Южный» 2020-2022
определится
после ПСД

20 000
 м3/сут

определится
после ПСД

3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0

1.1.2
Строительство водозабора в с. 
Березняки

Определится
после получения

заключения
технологическог

о и ценового
аудита

обоснования
инвестиций

1 265,0 0,0 0,0 1 265,0 0,0

1.2 Водоотведение 42416,1 0,0 36 769,8 5646,3 0,0

1.2.1 Реконструкция и 
строительство объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
(Реконструкция очистных 
сооружений ОСК-7 в 
г.Южно-Сахалинске) (2 
очередь)

2020-2021 определится
после ПСД

30 
тыс.м3/сут

ориентировоч
ная стоимость
293 326,0 тыс.

руб., 
в ценах 

4 кв. 2018 г.

2 480,0 0,0 0,0 2 480,0 0,0

1.2.2 Строительство коллектора 
для переключения 
Пограничного коллектора на 
ГКНС ОСК-7

2019-2021 гос.экспертиза
проектной

документации
№ 65-1-1-2-

019303-2019 от
26.07.2019,

достоверность

289 п.м. 112 162,78
тыс.руб., 
в ценах 

1 кв. 2019г.

38 856,1 0,0 36 769,8 2 086,3 0,0



9

сметной
стоимости №

65-1-0063-19 от
26.076.2019

1.2.3

"Очистные сооружения 
канализации в с.Синегорск 
(привязка проекта 
"Реконструкция очистных 
сооружений канализации 
(ОСК) в с.Синегорск")

2019-2022
№ 65-1-1-3-
0047-16 от
14.03.2016

600 м3/сут.

309 922,9 тыс.
руб.,

в ценах 
4 кв.2018 г.

1 080,0 0,0 0,0 1 080,0 0,0

2022 год 3 665,4 0,0 0,0 3 665,4 0,0

1.

Основное мероприятие 1. 
Строительство, 
реконструкция, 
модернизация 
инфраструктуры 
коммунального комплекса. 

3 665,4 0,0 0,0 3 665,4 0,0
 

1.1. Водоснабжение 1 211,9 0,0 0,0 1 211,9 0,0

1.1.1 Водозабор «Южный»  2020-2022
определится
после ПСД

20 000 м3/
сут

определится
после ПСД

411,9 0,0 0,0 411,9 0,0

1.1.2
Строительство водозабора в 
с. Березняки

         800,0 0,0 0,0 800,0 0,0

1.2. Водоотведение 2 453,5 0,0 0,0 2 453,5 0,0

1.2.1

Очистные сооружения 
канализации в с.Синегорск 
(привязка проекта 
"Реконструкция очистных 
сооружений канализации 
(ОСК) в с.Синегорск")

2019-2022
№ 65-1-1-3-
0047-16 от
14.03.2016

600 м3/сут.

309 922,9
тыс.руб.,в

ценах 4
кв.2018 г.

2 453,5 0,0 0,0 2 453,5 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Основное мероприятие 1. 
Строительство, 
реконструкция, 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10

модернизация 
инфраструктуры 
коммунального комплекса. 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.

Основное мероприятие 1. 
Строительство, 
реконструкция, 
модернизация 
инфраструктуры 
коммунального комплекса. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.

Основное мероприятие 1. 
Строительство, 
реконструкция, 
модернизация 
инфраструктуры 
коммунального комплекса. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 



11

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 23.07.2020 № 2166-па

 Приложение № 4
 к муниципальной программе «Развитие

 коммунальной инфраструктуры городского
 округа «Город Южно-Сахалинск»

                       на 2020-2025 годы»

   
  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств

Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы,
мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятий

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

Муниципальная программа 
«Развитие коммунальной 
инфраструктуры городского 
округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2020-2025 
годы»

ГРБС ЦСР Рз, Пр ВР Всего по
Программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Всего X X X X 2033300,9 936045,0 575275,7 521980,2 0,0 0,0 0,0

МКУ «УКС»
городского округа

«Город Южно-
Сахалинск»

902 X Х X 778510,7 662621,0 112224,3 3665,4 0,0 0,0 0,0

902 1100120980 0502 410 91464,3 90164,3 1300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100163500 0502 410 520121,5 483351,7 36769,8 0,0 0,0 0,0 0,0

902 11001S3500 0502 410 19435,1 7158,4 8611,3 3665,4 0,0 0,0 0,0

902 11001S3060 0502 240 1212,3 606,2 606,1 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100220990 0502 240 86277,5 21340,4 64937,1 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100263060 0502 240 60000,0 60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент 915 X Х X 1254790,2 273424,0 463051,4 518314,8 0,0 0,0 0,0



12

городского
хозяйства

администрации
города Южно-

Сахалинска

915 1100263060 0502 240 138542,3 91452,3 24390,0 22700,0 0,0 0,0 0,0

915 1100263060 0502 810 391457,6 128547,7 135610,0 127300,0 0,0 0,0 0,0

915 11002S3060 0502 240 3520,7 923,8 1256,5 1340,4 0,0 0,0 0,0

915 11002S3060 0502 810 3954,1 1298,5 1369,8 1285,9 0,0 0,0 0,0

915 1100480400 0502 810 320778,2 33371,4 217368,3 70038,5 0,0 0,0 0,0

915 1100480220 0502 810 29323,3 0,0 14478,3 14845,0 0,0 0,0 0,0

915 1100480230 0502 810 32634,7 5000,0 5000,0 22634,7 0,0 0,0 0,0

915 1100480240 0502 810 308616,2 12830,3 63578,5 232207,4 0,0 0,0 0,0

915 1100520990 0502 240 25962,9 0,0 0,0 25962,9 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.       
Строительство, 
реконструкция, 
модернизация  
инфраструктуры 
коммунального комплекса

Всего

902 X X Х 631020,9 580674,4 46681,1 3665,4 0,0 0,0 0,0

902 11001S3500 0502 410 19435,1 7158,4 8611,3 3665,4 0,0 0,0 0,0

902 1100120980 0502 410 91464,3 90164,3 1300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100163500 0502 410 520121,5 483351,7 36769,8 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.Водоснабжение

МКУ «УКС»
городского округа

«Город Южно-
Сахалинск»

902 11001S3500 0502 410 4514,6 1102,7 3000,0 411,9 0,0 0,0 0,0

902 1100163500 0502 410 109158,8 109158,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100120980 0502 410 25791,8 25791,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Водоотведение

МКУ «УКС»
городского округа

«Город Южно-
Сахалинск»

902 11001S3500 0502 410 14920,5 6055,7 5611,3 3253,5 0,0 0,0 0,0

902 1100163500 0502 410 410962,7 374192,9 36769,8 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100120980 0502 410 57570,4 56270,4 1300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Электроснабжение

МКУ «УКС»
городского округа

«Город Южно-
Сахалинск»

902 1100120980 0502 410 5664,6 5664,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Строительство бани в с. 
Синегорск

МКУ «УКС»
городского округа

«Город Южно-
Сахалинск»

902 1100120980 0502 410 2437,5 2437,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.  Всего Х X X Х 684964,6 304168,9 228169,5 152626,3 0,0 0,0 0,0



13

Мероприятия по 
обеспечению безаварийной 
работы жилищно-
коммунального комплекса

902 11002S3060 0502 240 1212,3 606,2 606,1 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100263060 0502 240 60000,0 60000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100220990 0502 240 86277,5 21340,4 64937,1 0,0 0,0 0,0 0,0

915 1100263060 0502 240 138542,3 91452,3 24390,0 22700,0 0,0 0,0 0,0

915 11002S3060 0502 240 3520,7 923,8 1256,5 1340,4 0,0 0,0 0,0

915 1100263060 0502 810 391457,7 128547,7 135610,0 127300,0 0,0 0,0 0,0

915 11002S3060 0502 810 3954,2 1298,5 1369,8 1285,9 0,0 0,0 0,0

2.1.Теплоснабжение

МКУ «УКС»
городского округа

«Город Южно-
Сахалинск»

902 11002S3060 0502 240 38,9 38,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100263060 0502 240 3846,7 3846,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100220990 0502 240 564,0 564,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент
городского
хозяйства

администрации
города Южно-

Сахалинска

915 1100263060 0502 810 142858,4 104248,3 38610,1 0,0 0,0 0,0 0,0

915 11002S3060 0502 810 1443,0 1053,0 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Водоснабжение

МКУ «УКС»
городского округа

«Город Южно-
Сахалинск» 

902 11002S3060 0502 240 1173,4 567,3 606,1 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100220990 0502 240 68947,8 4010,7 64937,1 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100263060 0502 240 56153,3 56153,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент
городского
хозяйства

администрации
города Южно-

Сахалинска

915 1100263060 0502 810 190696,0 11837,0 97000,0 81859,0 0,0 0,0 0,0

915 1100263060 0502 240 138542,3 91452,3 24390,0 22700,0 0,0 0,0 0,0

915 11002S3060 0502 810 1926,3 119,6 979,8 826,9 0,0 0,0 0,0

915 11002S3060 0502 240 3520,7 923,8 1256,5 1340,4 0,0 0,0 0,0

2.3. Водоотведение МКУ «УКС»
городского округа

«Город Южно-
Сахалинск»  

902 1100220990 0502 240 16765,7 16765,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент
городского
хозяйства

администрации
города Южно-

915 1100263060 0502 810 57903,4 12462,4 0,0 45441,0 0,0 0,0 0,0

915 11002S3060 0502 810 584,9 125,9 0,0 459,0 0,0 0,0 0,0



14

Сахалинска
Основное мероприятие 3.       
Актуализация 
перспективных схем 
коммунальной 
инфраструктуры городского 
округа «Город Южно-
Сахалинск»

Всего 915 X Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4. 
Предоставление субсидий 
юридическим лицам (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) на компенсацию
затрат или недополученных 
доходов в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

Всего 915   X  X X 691352,4 51201,7 300425,1 339725,6 0,0 0,0 0,0

Департамент
городского
хозяйства

администрации
города Южно-

Сахалинска

915 1100480220 0502 810 29323,3 0,0 14478,3 14845,0 0,0 0,0 0,0

915 1100480230 0502 810 32634,7 5000,0 5000,0 22634,7 0,0 0,0 0,0

915 1100480240 0502 810 308616,2 12830,3 63578,5 232207,4 0,0 0,0 0,0

915 1100480400 0502 810 320778,2 33371,4 217368,3 70038,5 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 5. 
Приобретение 
автомобильной 
специализированной техники
и прочего имущества для 
предприятий 
коммунального комплекса

Всего 915 х х х 25 962,9 0,0 0,0 25 962,9 0,0 0,0 0,0

Департамент
городского

хозяйства города
Южно-Сахалинска

915 1100520990 0502 244 25 962,9 0,0 0,0 25 962,9 0,0 0,0 0,0



15

Приложение № 3
 к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 23.07.2020 № 2166-па

Приложение № 5
 к муниципальной программе «Развитие

коммунальной инфраструктуры
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

на 2020-2025 годы»

                                                                                                                                                                                           
                Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

ВСЕГО по мероприятиям

Всего 2 033 300,9 936 045,0 575 275,7 521 980,2 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 1 110 121,5 763 351,7 196 769,8 150 000,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

923 179,4 172 693,3 378 505,9 371 980,2 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1. Строительство, 
реконструкция, модернизация 
инфраструктуры коммунального 
комплекса

Всего 631 020,9 580 674,4 46 681,1 3 665,4 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 520 121,5 483 351,7 36 769,8 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

110 899,4 97 322,7 9 911,3 3 665,4 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16

источники

Мероприятие 2. Мероприятия по 
обеспечению безаварийной 
работы жилищно-коммунального 
комплекса

Всего 684 964,7 304 168,9 228 169,5 152 626,3 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 590 000,0 280 000,0 160 000,0 150 000,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

94 964,7 24 168,9 68 169,5 2 626,3 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Актуализация 
перспективных схем 
коммунальной инфраструктуры 
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. Предоставление 
субсидий юридическим лицам (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) на
компенсацию затрат или 
недополученных доходов в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства

Всего 691 352,4 51 201,7 300 425,1 339 725,6 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

691 352,4 51 201,7 300 425,1 339 725,6 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5. Приобретение 
автомобильной 
специализированной техники и 
прочего имущества для 
предприятий коммунального 
комплекса

Всего 25 962,9 0,0 0,0 25 962,9 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

25 962,9 0,0 0,0 25 962,9 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


	В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 № 717-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

